

**Reconstructia imobilului cu extindere pe
vertical pe imobilul/terenul situat in mun.
Chisinau,sectorul Centru, str. Sprincenoaia
nr.1 (Etapa II)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-1-1
Aminajare**

Valoarea de deviz 2 912 192 lei

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № 7-1-1: | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|----|---------------|----------------------------|------|----------|-------|----------------|
| 1. | 7123011000200 | Betonist | h-om | 145,50 | 70,00 | 10 185,00 |
| 2. | 7129020012800 | Pavator | h-om | 2 519,84 | 70,00 | 176 388,80 |
| 3. | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 286,14 | 70,00 | 20 029,80 |
| 4. | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 157,50 | 70,00 | 11 025,00 |
| 5. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1 746,07 | 50,00 | 87 303,50 |
| 6. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 79,94 | 50,00 | 3 997,00 |
| 7. | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 288,00 | 50,00 | 14 400,00 |
| | | Total manopera | | | | 323 328 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|----------------|--|-----|-----------|----------|------------|
| 1. | 0221107204435 | Seminte de plante-graminee perene (pm) | kg | 68,76 | 117,00 | 8 044,92 |
| 2. | 1212121212121 | apa | m3 | 4,50 | 0,00 | 0,00 |
| 3. | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 1 466,15 | 360,00 | 527 814,00 |
| 4. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 1,33 | 320,00 | 425,60 |
| 5. | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 21,02 | 320,00 | 6 726,40 |
| 6. | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 179,98 | 320,00 | 57 593,60 |
| 7. | 1422102205505 | Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie | m3 | 5,40 | 1 200,00 | 6 480,00 |
| 8. | 2030112931102 | Urne | buc | 10,00 | 820,00 | 8 200,00 |
| 9. | 251320662146-0 | Banca pe 2 picioare 300x90x80cm | buc | 20,00 | 2 500,00 | 50 000,00 |
| 10. | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 453,90 | 2,30 | 1 043,97 |
| 11. | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 6 728,00 | 2,30 | 15 474,40 |
| 12. | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 33 093,35 | 2,40 | 79 424,04 |
| 13. | 2661112800655 | Placi din beton, pentru trotuare | m2 | 4 268,07 | 150,00 | 640 210,50 |
| 14. | 2663102100000 | Beton | m3 | 0,84 | 1 200,00 | 1 008,00 |
| 15. | 26631021000001 | Beton C12.5 | m3 | 0,72 | 1 250,00 | 900,00 |
| 16. | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 21,36 | 1 250,00 | 26 700,00 |
| 17. | 266612280032-5 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 22x 10 cm | m | 447,22 | 90,00 | 40 249,80 |
| 18. | 2811106302048 | Stilp de iluminat decorativ cu 3 filinare | buc | 18,18 | 3 600,00 | 65 448,00 |
| 19. | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 84,10 | 15,00 | 1 261,50 |
| 20. | 4100116202806 | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri- | m3 | 59,41 | 0,00 | 0,00 |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|---------------|-------------------------------|----|--------|------|------------------|
| | | terasam. | | | | |
| 21. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 2,84 | 0,00 | 0,00 |
| 22. | 4100126202818 | Apa | m3 | 127,48 | 0,00 | 0,00 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 1 537 005 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------|--|------|--------|--------|----------------|
| 1. | 12340002506 | Compresor 5-6 m3/min | h-ut | 139,50 | 130,00 | 18 135,00 |
| 2. | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 535,44 | 75,00 | 40 158,00 |
| 3. | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 267,71 | 120,00 | 32 125,20 |
| 4. | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 3,44 | 300,00 | 1 032,00 |
| 5. | 2952240004004 | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf | h-ut | 58,87 | 350,00 | 20 604,50 |
| 6. | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 46,93 | 380,00 | 17 833,40 |
| 7. | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex | h-ut | 7,13 | 380,00 | 2 709,40 |
| 8. | 2952260003553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP | h-ut | 52,22 | 360,00 | 18 799,20 |
| 9. | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 7,62 | 360,00 | 2 743,20 |
| 10. | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min | h-ut | 139,50 | 54,00 | 7 533,00 |
| 11. | 3410520001373 | Automacara 5 tf | h-ut | 4,05 | 350,00 | 1 417,50 |
| 12. | 3410540000007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 287,03 | 300,00 | 86 109,00 |
| 13. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 6,70 | 230,00 | 1 541,00 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 250 739 |

| | | |
|-------------------------|----------|-----------|
| Total | lei | 2 111 072 |
| Asigurari sociala | 24,00 % | 77 599 |
| Cheltuieli de transport | 5,00 % | 76 850 |
| Cheltuieli de regie | 4,00 % | 90 621 |
| Beneficiu de deviz | 3,00 % | 70 685 |
| Total | 100,00 + | 2 426 827 |
| TVA | 20,00 % | 485 365 |

Total deviz:

2 912 192

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)